
�

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO��
Indirizzo musicale 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 

Sito web: http://www.icmuttonisarego.gov.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 

Prot. n. 5507/4.1.v          Sarego, 12 dicembre 2018 

Agli Atti 

Al Sito istituzionale : http://www.icmuttonisarego.gov.it 

All’Albo on line 

Ai docenti 

Codice identificativo del Progetto 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-52  

CUP: E35B17008560007 

Codice identificativo del Progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-160 

CUP: E35B17008570007 

Oggetto: Determina avvio procedura per la selezione interna delle figure 

professionali per il progetto Fondi Strutturali Europei– Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 

Competenze di base 

Titolo progetto: 

 PON…IAMOCI IN GIOCO 

PON…IAMOCI CON COMPETENZA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

Vista la Nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento 

dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, 

dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione 

del progetto formativo, personale interno o esterno. 

Considerato che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 

preceduto da specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere 

conferito direttamente. 



Tenuto conto che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto 

dei principi di trasparenza e parità di trattamento. 

Visto il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018 

Visto l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Fondi Strutturali Europei– 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.; Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base; 

 

Sottoazio

ne 

Codice identificativo 

progetto 

Titolo del 

progetto 

Importo 

spese 

personale 

(esperti – 

tutor) 

Importo 

spese 

generali 

Totale 

progetto 

 

10.2.1A- 

 

10.2.1A-FSEPON-

VE-2017-52 

 

Pon…iamoci 

in gioco 

 

12.000,00 

 

7.492,00 

 

19.492,20 

 

10.2.2A- 

 

10.2.2A-FSEPON-

VE-2017-160 

Pon..iamoci 

con 

competenza 

 

38.000,00 

 

6.587,80 

 

44.587,80 

 

Visto il Regolamento d’Istituto per il reclutamento delle figure professionali deliberato 

dal Consiglio d’Istituto il 21/04/2016 e successive modifiche 

Vista la Nota AOODGEFID/194 del 10/01/2018 dove sono stati inseriti i 

seguenti moduli: 

Sottoazione 

 

Codice 

identificativo 

progetto 

 

Titolo Modulo 'Importo 

Autorizzato 

Modulo' 

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-VE- 

2017-52 

DICIAMOLO CON IL 

CORPO 

 

€ 4.873,80 

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-VE- 

2017-52 

MANI IN PASTA E 

CUCINA IN ALLEGRIA 2 

 

€ 4.873,80 

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-VE- 

2017-52 

DICIAMOLO CON LA 

MUSICA 

 

€ 4.873,80 

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-VE- 

2017-52 

MANI IN PASTA E 

CUCINA IN ALLEGRIA 1 

 

€ 4.873,80 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE- 

2017-160 

EDIZIONE 

STRAORDINARIA 

 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE- 

2017-160 

COMPRENDO…DUNQUE 

RISOLVO 1 

 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE- 

2017-160 

R….ESTATE CON NOI  

€ 10.764,00 



10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE- 

2017-160 

COMPRENDO…DUNQUE 

RISOLVO 2 

 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE- 

2017-160 

COMPRENDO…DUNQUE 

RISOLVO 3 

 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE- 

2017-160 

UNA GRAMMATICA IN 

GIOCO 

 

€ 5.682,00 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE- 

2017-160 

UNA GRAMMATICA IN 

GIOCO 2 

 

€ 5.413,80 

 

Visto il decreto prot. 1216 del 08/03/2018 di assunzione in bilancio del finanziamento 

del Progetto. 

Vista la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda 

finanziaria del progetto; 

Considerato che per l’attuazione dei percorsi previsti sono richieste figure 

professionali; 

Attesa la necessità di procedere all’individuazione delle seguenti figure: tutor, esperti, 

figura di supporto e referente della valutazione; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020 – misura AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 

Competenze di base; 

Premesso che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di 

comprovato profilo professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi 

costituenti l’azione formativa; 

DETERMINA 

L’avvio di un Avviso interno, per titoli comparativi, per la selezione di figure professionali 

interne a Codesto Istituto per le attività di tutor, esperto, valutatore e coordinatore 

previste dal Progetto Competenze di base nonché per garantire l’apertura delle scuole 

oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche come di 

seguito specificato: 

Sottoazione 

 

Codice 

identificativo 

progetto 

 

Titolo Modulo ORE PREVISTE 

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-VE- 

2017-52 

DICIAMOLO CON IL 

CORPO 

30 

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-VE- 

2017-52 

MANI IN PASTA E 

CUCINA IN ALLEGRIA 2 

30 

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-VE- 

2017-52 

DICIAMOLO CON LA 

MUSICA 

30 

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-VE- 

2017-52 

MANI IN PASTA E 

CUCINA IN ALLEGRIA 1 

30 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE- 

2017-160 

EDIZIONE 

STRAORDINARIA 

30 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE- 

2017-160 

COMPRENDO…DUNQUE 

RISOLVO 1 

30 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE- R….ESTATE CON NOI 30 + 30 



2017-160 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE- 

2017-160 

COMPRENDO…DUNQUE 

RISOLVO 2 

30 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE- 

2017-160 

COMPRENDO…DUNQUE 

RISOLVO 3 

30 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE- 

2017-160 

UNA GRAMMATICA IN 

GIOCO 

30 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE- 

2017-160 

UNA GRANNATICA IN 

GIOCO 2 

30 

 

Art. 1- Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 2 – Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento di incarichi 

di collaborazione attraverso l’analisi e la comparazione dei curricula del personale 

interno alla scuola. Nel caso di mancate candidature di personale interno, si procederà 

alla comparazione dei curricula di esperti esterni. 

Art. 3 L’importo orario omnicomprensivo sarà rispettivamente di: 

F €. 30,00 per il docente tutor 

F €. 70,00 per il docente esperto 

F €. 23,23 per il valutatore e la figura di supporto. 

Art. 4 - Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo 

la comparazione di Curricula tenendo conto della griglia di valutazione allegato all’avviso 

interno.  

Art. 5- Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 è il 

Dirigente prof.ssa Antonella Sperotto 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Prof.ssa Antonella Sperotto 

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������	�	
�	�����������	��
��������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������	�������������������	���������	��������������

 


		2018-12-12T12:46:43+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONELLA SPEROTTO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




